

constant

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1

PROPOSTA COMERCIAL

Pelo presente formulamos a proposta comercial, visando ao fornecimento do objeto referente ao PE 2018.05.02.1, de acordo com as condições do edital que reger a presente licitação, sob o qual acordamos em todos os seus termos.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
21	Descrição Técnica: BASE: Base em "F", fabricada em aço SAE 102045 com fundo antirreflexo aplicado pelo processo e-coat e acabamento em pintura eletrolítica epóxi a pó, curada a 220 °C, revestida em ABS reforçado contra impactos e servantes. FIXAÇÃO: através de trava acionada por pedal. O travamento é feito através de sapatas de borracha, permite a movimentação da mesa através dos rolos quando desativadas. COLUNA: composta por coluna única central fabricada em aço SAE 102045, com 04 (quatro) hastes e 04 (quatro) guias lineares, com carrinhos esféricos para elevação suave através de sistema hidráulico, acionado por pedal. Seu revestimento é inteiramente em aço inoxidável AISI 304 escovado. CHASSIS: Estrutura de mesa fabricada em perfil de aço inox AISI 304, abrido com acabamento escovado, articulável. MOVIMENTOS: Comando de movimentos dorso, cabeceira e pernas acionados através de sistema pneumático. Movimentos laterais, esquerdo e direito. Trendelenburg e inverso de trendelenburg, acionados por manivelas depositas nas laterais da mesa, comando dos dois lados da mesa. TAMPO: Rodo transparente em leno fix, o qual facilita o uso do raio X e intensificador de imagem em todo o seu comprimento, dividido em cinco seções - cabeceira, dorso, naval, assento, pernas inferior, com pernas laterais em aço inox AISI 304 para fixação dos acessórios em toda sua extensão.	2	NOVMEC	OF. MOD. MEC'S 140	R\$ 45.000,00	R\$ 90.000,00
21	Cardiovisor: Marcações Transcutâneas, Impressora, Mídula DEA, Diâmetro (SpO2), Tipo Bifásico, Pico Inferior, Bateria, Comando Nas Pés Com Ajuste, Carga e Display, Memória de ECG.	1	CMDS DRAKE	OF. MOD. VVO	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
47	Central De Nebulização Número de Salidas Simultâneas Mínimo de 04. Potência Mínimo de 1/3 de HP.	2	MEDICATE	OF. MOD. MD400BP	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
57	Câmara De Conservação De Microbiológicos Gabinete Externo Confeccionado em Material Aço/Plexi-Fixado; Gabinete Interior Confeccionado Em Polipropileno; Temperatura Entre +3°C E +8°C; Porta De Vidro Duplo; Capacidade Mínima de 120 Litros (Vertical); Sistema De Emergência (Bateria e no BPC/AC) Mínimo 24horas; Contro Forte e Circulação De Ar Forçada.	1	ELBER	OF. MOD. COV-130	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
80	Central De Nebulização Número de Salidas Simultâneas No Mínimo de 04. Potência Mínimo de 1/3 de HP.	1	MEDICATE	OF. MOD. MD400BP	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
81	Colposcópio Aumento Variável, Possui Sraços, Câmera e Monitor.	2	MARTEC	OF. MOD. COM 72070	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00
82	Dermatoscópico Aumento de 16x, Iluminação Halógena.	2	MIRATOS	OF. MOD. 501 / LED	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
87	Electrocardiógrafo Número de Canais 03, Bateria Membr. Memória, Laudo Interpretativo.	1	BIONET	OF. MOD. CARDIOGARE 3000	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00

Declaramos que nos preços estão incluídas todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

(Handwritten signatures and marks)

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

hospitanti 03 ok

Número do Edital: Pregão Eletrônico Nº 2018.05.02.1-PE

Orgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1190-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-06), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.



AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE, USB, 800 D	UNID	44	N/C	-	-
Valor Total dos Itens						-

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) (POTENCIA: 3KVA, TEN	UNID	03	N/C	-	-
2	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS TIPO MANUAL FEIXE DE	UNID	02	N/C	-	-
3	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	04	N/C	-	-
4	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C	-	-
5	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRÍPE, ÁREA VISUAL MÍNIMA	UNID	04	N/C	-	-
6	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	03	N/C	-	-
7	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	03	N/C	-	-
8	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA	UNID	02	WELBY	195,00	3.900,00
9	MINIMA ALUMINIO II A 210CM					
10	ESPIOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE	UNID	1	SOLIDOR	230,00	230,00
11	CONFEÇÃO RECIBO EM ALGODÃO BRACADERA					
12	FECHO VELORO					
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO	UNID	1	MC	150,00	150,00
12	INCOMIDAVEL TIPO DUPLO					
12	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTE - MODO DE	UNID	02	WELBY MCG 1000	1.040,70	2.081,40
13	OPERAÇÃO DIGITAL					
13	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE	UNID	02	WELBY MCG W200	2.062,00	4.124,00
14	OPERAÇÃO DIGITAL					
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO	UNID	4	FUDOMED	550,00	2.200,00
15	HALOGEN HASTE FLEXIVEL					
15	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO, AÇO	UNID	1	FUDOMED	1.155,00	1.155,00
16	FERRO PINTADO					
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL	UNID	1	MO NISL OMR 800	1.674,00	1.674,00
17	COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 10					
17	LENTES					
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 66 (CONCO	UNID	02	MESOLIN	651,00	1.302,00
18	ESPECULOS RELIÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL					
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO: 10X ILUMINAÇÃO	UNID	1	MESOLIN	2.180,57	2.180,57
Valor Total dos Itens						12.987,77

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

(Handwritten marks: a circle with a dot, an 'X', and a signature)



46	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (ANBU). RESERTÓRIO: MATERIAL DE CONFECÇÃO VINIL.	UNID	3	MESOUR	353,00	1.059,00
47	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: NÚMERO DE SAIDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE 04, POTÊNCIA MÍNIMO DE 10 DE HP.	UNID	1	WALOVISA MRM-100	2.887,00	2.887,00
48	DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE ENTRE 6 A 10 LITROS/HORAS.	UNID	2	QUAKE MOD. Q341-210	6.251,74	12.503,48
Valor Total dos Itens						16.449,48

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
49	TELEVISOR: TIPO LED; TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 40"; CONVERSOR DIGITAL; ENTRADA HDMI; PORTAS USB; FULL HD.	UNID	2	PHILIPS	5.547,00	11.094,00
50	LASER PARA FISIOTERAPIA: APRESENTANDO QUATRO CANETAS.	UNID	2	CARD	14.000,00	28.000,00
Valor Total dos Itens						39.094,00

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
51	BOMBO PLUMBIFERO COM TAMANHO MÍNIMO DE 2100MM X 800MM X 03M TIPO CURVO COM VISOR. ESTRUTURA DE AÇO.	UNID	2	ODONTOLOGE	18.350,00	36.700,00
52	BRAÇADERA PARA INJEÇÃO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL, APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOXIDAVEL DO TIPO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL.	UNID	2	TUOMMO	5.700,00	11.400,00
53	CADEIRA DE COLETA DE SANGUE MATERIAL CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO BRAÇADERA REGULAVEL, ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO FRONTAL SUPORTA ATE 150KG.	UNID	2	TUOMMO	1.900,00	3.800,00
54	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO CONFECCIONADO EM AÇO / FERRO PINTADO. BRAÇOS FIXO PÉS FIXO POSSUI ELEVACÃO DAS PERNAS E SUPORTE DE SORO.	UNID	2	CARDNE MOD. DERSON 0246	1.111,00	2.222,00
55	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA CONFECCIONADO EM AÇO / FERRO PINTADO. BRAÇOS FIXO PÉS REMOVIVEL POSSUI ELEVACÃO DAS PERNAS E SUPORTE DE SORO.	UNID	2	CARDNE MOD. PIPA 0238	1.451,00	2.902,00
56	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA CADEIRA ARTICULADA COMANDO NO PEDAL UNIDADE ALGOLAR COM 01 PONTA, EQUIPO ACOPLADO PNEUMÁTICO, REFLETOR MULTIFOCAL COM MAIS DE UMA INTENSIDADE NO MÍNIMO 02 TERMINAIS, SERINGA TRÍPLICE.	UNID	1	IDENTIFER	10.000,00	10.000,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA 3KVA, TEM	UNID	1	N/C		
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C		
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (4 SFP	UNID	1	N/C		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE	UNID	1	N/C		
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	1	PHILIPS	2.147,00	2.147,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTISOL	300,00	1.200,00
						844.752,00

R\$ 2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 6450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.

CP

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.03.1-PE

CARTA PROPOSTA

Numero do Pregão: PE Nº 2018.05.03.1-PE

Data de Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2018 às 09h00r

Data da Sessão de Disputa de Lances: 30 de Março de 2018 às 10h00r

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AO PSF (Proposta de Emenda 07557.794000/1190-04) (Proposta de Emenda 07357.794000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.794000/1190-05), (Proposta de Emenda 07557.794000/1190-06), Hospital Maternidade Venâncio Raimundo de Souza (Proposta de Emenda 07557.794000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1190-07
 EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade	Und
10	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO; MATERIAL CONFEÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO, BRAGAÇÃO RAPECHO VELCRO	1	Unidade	Und
	MARCA: Premium			
	Valor Unitário: R\$	107,35		cento e sete reais e trinta e cinco centavos
	Valor Total: R\$	107,35		cento e sete reais e trinta e cinco centavos
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL; AUSCULTADOR; AÇO INOXIDAVEL, TIPO DUPLO	1	Unidade	Und
	MARCA: Premium			
	Valor Unitário: R\$	30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
	Valor Total: R\$	30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	2	Unidade	Und
	MARCA: Balma			
	Valor Unitário: R\$	343,55		trezentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
	Valor Total: R\$	687,10		um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	2	Unidade	Und
	MARCA: Balma			
	Valor Unitário: R\$	1.662,83		um mil, seiscentos e dois reais e oitenta e três centavos
	Valor Total: R\$	3.325,66		três mil, trezentos e cinco reais e sessenta e seis centavos
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO: HALOGENO, HASTE, FLEXIVEL	4	Unidade	Und
	MARCA: Medtop			
	Valor Unitário: R\$	605,09		seiscentos e cinco reais e nove centavos
	Valor Total: R\$	2.420,36		dois mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e seis centavos
15	MEIA ODONTOLOGICA, MATERIAL DE CONFEÇÃO: ACO FERRO PINTADO	1	Unidade	Und
	MARCA: TUBOMED			
	Valor Unitário: R\$	754,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
	Valor Total: R\$	754,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
16	ÓPTICA MOCOSCOPIO, BATERIA, CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO: MÍNIMA DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 10 LENTES	1	Unidade	Und
	MARCA: MD			
	Valor Unitário: R\$	599,49		quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos
	Valor Total: R\$	599,49		quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos
17	OTOSCOPIO, COMPOSIÇÃO: MÍNIMA DE 05 (CINCO) ESPEULOS REUSAYERS, BATERIA CONVENCIONAL	2	Unidade	Und
	MARCA: MD			
	Valor Unitário: R\$	472,32		quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
	Valor Total: R\$	944,64		novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
18	DERMATOSCOPIO; AUMENTO, 10X, ILUMINAÇÃO, HALOGENIO	1	Unidade	Und
	MARCA: MD			
	Valor Unitário: R\$	1.662,83		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e três centavos
	Valor Total: R\$	1.662,83		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e três centavos
	Valor Total: R\$			11.144,63
	treze mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos			

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de (cinquenta) dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a impostos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

bestante ok



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: MD		
Valor Unitário: R\$	5.194,16	cinco mil, cento e noventa e quatro reais e dezesseis centavos
Valor Total: R\$	10.388,32	dez mil, trezentos e oitenta e oito reais e oito centavos
Valor Total: R\$		137.445,76

cento e trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 90 (noventa) dias, conforme estabelecido do edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

3.1. PROPOSTA DE EMENDA 97507 784600189-04 EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

44 GELADORA; TIPO MANUAL/ NESA; APLICAÇÃO GRAU/ DIRRUGICO; CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL

Quantidade: 5	Unidade: Und	
MARCA: ECEL		
Valor Unitário: R\$	487,10	quatrocentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos
Valor Total: R\$	2.023,14	dois mil, novecentos e trinta e três reais e quatorze centavos

45 DESTILADOR DE AGUA; CAPACIDADE ENTRE 3 E 5 LITROS/HORA

Quantidade: 4	Unidade: Und	
MARCA: QUIMS		
Valor Unitário: R\$	4.233,00	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e nove centavos
Valor Total: R\$	16.932,00	dezesseis mil, novecentos e trinta e dois reais e nove centavos

46 RESPIRADOR PULMONAR MANUAL, ADULTO (AMBU); RESERVATORIO; MATERIAL DE CONFECCAO VINIL

Quantidade: 3	Unidade: Und	
MARCA: MD		
Valor Unitário: R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais e zero centavos
Valor Total: R\$	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais e zero centavos

47 CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO; NUMERO DE SADAS SIMULTANEAS MINIMO DE 02; POTENCIAS MINIMO DE 15 DE HP

Quantidade: 3	Unidade: Und	
MARCA: OLDEF 2		
Valor Unitário: R\$	2.270,77	dois mil, duzentos e setenta e sete reais e sete centavos
Valor Total: R\$	6.812,31	seis mil, oitocentos e doze reais e três centavos

48 DESTILADOR DE AGUA; CAPACIDADE ENTRE 4 E 10 LITROS/HORA

Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: QUIMS		
Valor Unitário: R\$	4.233,00	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e nove centavos
Valor Total: R\$	8.466,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e zero centavos

Valor Total: R\$ 35.805,35
trinta e cinco mil, oitocentos e nove reais e cinco centavos

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 90 (noventa) dias, conforme estabelecido do edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

3.5. PROPOSTA DE EMENDA 61397 784600189-05 EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

51 BOMBO PNEUMÁTICO COM TAMAHO MINIMO DE 210MM X 80XMM 02MM, TIPO CURVO, COM VISOR, ESTRUTURA DE AÇO

Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: LOA		
Valor Unitário: R\$	5.936,61	cinco mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta e um centavo



A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura: 30/05/2018
Horário de abertura: 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE** que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007), nos termos do art 3º da Lei Complementar nº 125/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 125/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.834, de 27 e outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que insiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

DECLARA, que nos valores apresentados já estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive e margem de lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos com todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Por isso, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 48

DESTILADOR DE ÁGUA TIPO (PILSEN)



h. catant

Destilador de Água Tipo (Pilsen)



Descrição de Uso

Destilador de água Tipo Pilsen foi desenvolvido para uso em laboratórios e outros segmentos que necessitam de água destilada com elevada pureza e baixo teor de sais.

Características

Construído em aço inox AISI 304, inclusive a tampa. Controle elétrico com chave liga/desliga e lâmpada piloto acoplada ao Gabinete em aço carbono com pintura eletrostática junto ao suporte para fixação na parede.

Produz água com pureza abaixo de 4 μS , considerando entrada até 300 μS . Condutividade até 3,5 $\mu\text{S}/\text{cm}$ (considerando-se condutividade de entrada 310 $\mu\text{S}/\text{cm}$).

Controle de nível de alimentação da caldeira. Tubo de destilação, tampa e caldeira construído em aço inox AISI 304. Gabinete construído em aço com tratamento anti corrosivo e pintura epóxi branco.

Coletor de vapores e partes que tem contato com a água já destilada confeccionados em aço inox e materiais inertes. Equipamento de fácil instalação.

Especificações Técnicas



Consumo	10 x mais que o rendimento.
Controle elétrico	Chave liga/desliga
Indicador de acionamento	Lâmpada piloto
Cabo de alimentação	Com plug de 03 pinos
Sistema de aquecimento	Resistência Blindada em inox 304
Alimentação	110 ou 220v - Especificar

1006

Informações do Modelo

MODELO	RENDIMENTO (L/H)	MEDIDAS INTERNAS	VOLTAGEM	POTÊNCIA
SSDEST 2 L	2 LITROS	15X24X14	110 ou 220V	1500 watts
SSDEST 5 L	5 LITROS	15X30X24	110 ou 220V	3500 watts
SSDEST 10 L	10 LITROS	20X30X24	220V	7000 watts
SSDEST 20 L	20 LITROS	22.5X50X30	220V	15000 watts
SSDEST 30 L	30 LITROS	20X30X24	220V	21000 watts

1006

1006

MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE HORZONÓIS / CE
 PROCESSO Nº 2018.05.02.1 - PE
 ABERTURA 30/05/2018 - ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATRIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784066/1360-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784066/1360-03), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784066/1360-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784066/1360-05), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784066/1360-06), HOSPITAL E MATERNAIDADE VEMENDO MARLIANO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784066/1360-07), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORZONÓIS/CE.

TABELA PRELIMINAR							
UNIDADE: 00001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORZONÓIS							
UNID.	MARCA	QTD.	VALOR	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
00	DESTALADOR DE ÁGUA - CAPACIDADE 30LITROS E 220V-60HZ	1	4.000,00	4.000,00	4.000,00	11.500,00	11.500,00
					VALOR TOTAL	4.000,00	4.000,00
					TOTAL GLOBAL	11.500,00	11.500,00
					TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	TOTAL GLOBAL EXTENSO	11.500,00
					11.500,00 onze mil, quinhentos e cinquenta reais		

Condições:
 Preço de Entrega: Conforme os termos do edital
 Pagamento: Conforme edital.
 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos de que o preço proposto está incluído todos os despesas incidentes sobre o fornecimento referido e sobre o serviço, e que o mesmo está em conformidade com as condições de fornecimento constantes no edital.

 

Quatuit 

OK





horizonte

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EDITAL DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE

CARTA PROPOSTA

Numero do Pregão: PE Nº 2018.05.02.1-PE

Data da Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2018 às 09:00h

Data da Sessão de Diálogo de Lances: 30 de Março de 2018 às 10:00h

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-08), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), Hospital e Maternidade Vitorino Ramundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1100-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

3.3. PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-02
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPE

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

10) ESFINGOMANÔMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA FECHO VELCRO

Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	107,35	(cento e sete reais e trinta e cinco centavos
Valor Total: R\$	107,35)	cento e sete reais e trinta e cinco centavos

11) ESTETOSCOPIO INFANTE: AUSCULTADOR: AÇO INOXIÁVEL, TIPO DUPLO

Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	30,97	(trinta reais e noventa e sete centavos
Valor Total: R\$	30,97)	trinta reais e noventa e sete centavos

12) BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTE, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL

Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: Bolinas			
Valor Unitário: R\$	943,55	(novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	1.887,10)	um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos

13) BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL

Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: Bolinas			
Valor Unitário: R\$	1.802,83	(um mil, oitocentos e dois reais e oitenta e dois centavos
Valor Total: R\$	3.605,66)	três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e dez centavos

14) POCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO: HALOGENO NASTE, FLEXIVEL

Quantidade: 4	Unidade: Und		
MARCA: Medipa			
Valor Unitário: R\$	805,05	(oitocentos e cinco reais e nove centavos
Valor Total: R\$	3.220,20)	três mil, duzentos e vinte reais e vinte e seis centavos

15) MESA GINECOLÓGICA, MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO FERRO PINTADO

Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: TUBOMED			
Valor Unitário: R\$	794,77	(setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
Valor Total: R\$	794,77)	setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos

16) OFTALMOSCOPIO, BATERIA, CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO: MÍNIMA DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 10 LENTES

Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	908,48	(novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos
Valor Total: R\$	908,48)	novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos

17) OTOSCOPIO, COMPOSIÇÃO: MÍNIMA DE 05 (CINCO) ESPELOS REUSAVEIS, BATERIA CONVENCIONAL

Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	472,22	(quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
Valor Total: R\$	944,34)	novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos

18) DERMATOSCOPIO, AUMENTO, 10X, ILUMINAÇÃO: HALOGENO

Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	1.682,85	(um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	1.682,85)	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos

Valor Total: R\$ 13.144,83

três mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital.

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de (três) dias, conforme estabelecido no edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.



Quantidade: 2	Unidade: Unid	
MARCA: MO		
Valor Unitário: R\$	5.194,16	cinco mil, cento e noventa e quatro reais e dezessete centavos
Valor Total: R\$	10.388,32	dez mil, trezentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos
Valor Total: R\$		137.445,79

cento e trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido do edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

**3.3. PROPOSTA DE EMENDA 67057 7849991180-04
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP**

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO		
46	SELADORA TIPO MANUA/ MESA, APLICAÇÃO GRAU OBRIGADO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL	
Quantidade: 6	Unidade: Unid	
MARCA: ECEL		
Valor Unitário: R\$	487,19	quatrocentos e oitenta e sete reais e dezessete centavos
Valor Total: R\$	2.923,14	dois mil, novecentos e vinte e três reais e dezesseis centavos
45	DESTILADOR DE AGUA; CAPACIDADE ENTRE 3 E 5 LITROS/HORA	
Quantidade: 4	Unidade: Unid	
MARCA: QUIRIS		
Valor Unitário: R\$	4.333,89	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e nove centavos
Valor Total: R\$	16.335,56	dezesseis mil, novecentos e trinta e dois reais e cinco centavos
48	REANIVADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU); RESERVATORIO; MATERIAL DE CONFECCAO VINIL	
Quantidade: 3	Unidade: Unid	
MARCA: MO		
Valor Unitário: R\$	225,02	duzentos e vinte e cinco reais e dois centavos
Valor Total: R\$	675,06	seiscentos e setenta e cinco reais e seis centavos
47	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO; NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS MINIMO DE 04; POTENCIAS MINIMO DE 110 DE HP	
Quantidade: 3	Unidade: Unid	
MARCA: OLEEF 2		
Valor Unitário: R\$	2.270,77	dois mil, duzentos e setenta reais e sete centavos
Valor Total: R\$	6.812,31	seis mil, oitocentos e doze reais e um centavo
48	DESTILADOR DE AGUA; CAPACIDADE ENTRE 6 E 10 LITROS/HORA	
Quantidade: 2	Unidade: Unid	
MARCA: QUIME		
Valor Unitário: R\$	4.233,00	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e nove centavos
Valor Total: R\$	8.466,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos
Valor Total: R\$		35.895,05

trinta e cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinco centavos

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido do edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

**3.3. PROPOSTA DE EMENDA 67057 7849991180-06
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP**

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO		
51	BOMBO PUMPERO COM TAMANHO MINIMO DE 210MM X 800MM/ 22MM, TIPO CURVO, COM VISOR, ESTRURA DE AÇO	
Quantidade: 2	Unidade: Unid	
MARCA: LGA		
Valor Unitário: R\$	9.936,61	nove mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta e um centavo

[Handwritten signatures and marks]



A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura: 30/05/2018
Horário de abertura: 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007, nos termos do art.3º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 e outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, algum que seja servidor da Administração Municipal.



DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos com todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Quintavit



Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP -BÁSICO)- MOUSE: USB, 800 G	UNID	44	N/C	-	-
Valor Total dos Itens						-

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEM	UNID	43	N/C	-	-
3	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS TIPO MANUAL FEIXE DE	UNID	2	N/C	-	-
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	8	N/C	-	-
5	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) -PROCESSADOR	UNID	11	N/C	-	-
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIFE, AREA VISUAL MINIMA	UNID	8	N/C	-	-
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	3	N/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C	-	-
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA	UNID	2	WELBY	795,00	1.590,00
10	ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE	UNID	1	ODIDOR	210,00	210,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO	UNID	3	SC	230,00	690,00
12	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL - MODO DE	UNID	2	WELBY MOD. BIBE	1.349,75	2.699,50
13	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE	UNID	2	WELBY MOD. W200	2.051,95	4.103,90
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO	UNID	4	TURBAMED	960,00	3.840,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO, AÇO	UNID	1	TURBAMED	2.155,00	2.155,00
16	OPALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL	UNID	1	NO MOD. DNTM 8300	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO)	UNID	2	ARISOLAR	613,80	1.227,60
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	1	ARISOLAR	2.180,50	2.180,50
Valor Total dos Itens						14.987,70

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

[Handwritten marks]



46	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) RESERTÓRIO, MATERIAL DE CONFEÇÃO VINIL	UNID	3	MINSOUR	351,10	1.053,30
47	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE 04; POTÊNCIA MÍNIMO DE 103 DE HP	UNID	3	SMALVIDA MM-100	2.867,00	8.501,00
48	DESTALADOR DE ÁGUA, CAPACIDADE ENTRE 8 A 10 LITROS/HORAS	UNID	3	OLIMIO MOD. C041-210	8.131,74	24.395,22
Valor Total dos Itens						33.949,52

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
49	TELEVISOR: TIPO LED; TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 42"; CONVERSOR DIGITAL; ENTRADA HDMI; PORTAS USB FULL HD	UNID	2	PHILIPS	5.547,00	11.094,00
50	LASER PARA FISIOTERAPIA, APRESENTANDO QUATRO CANETAS.	UNID	2	CARD	14.000,00	28.000,00
Valor Total dos Itens						39.094,00

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
51	BOMBO PUMBIFERO COM TAMANHO MÍNIMO DE 210MM X 80MM X 12M TIPO CURVO COM VISOR ESTRUTURA DE AÇO.	UNID	2	ODONTOLOGIC	16.500,00	33.000,00
52	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL, APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOXIDAVEL DO TIPO PEDESTAL, ALTURA REGULAVEL	UNID	2	FLORIMET	5.700,00	11.400,00
53	CADDEIRA DE COLETA DE SANGUE MATERIAL CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO BRAÇADERA REGULAVEL ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO FRONTAL, SUPORTA ATÉ 150KG.	UNID	2	FLORIMET	1.500,00	3.000,00
54	CADDEIRA DE RODAS PARA OBESO CONFECCIONADO EM AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO PÉS FIXO POSSUI ELEVACÃO DAS PERNAS E SUPORTE DE SORO.	UNID	1	CARDME MOD. IERLON C014	1.512,00	1.512,00
55	CADDEIRA DE RODAS PEDIATRICA CONFECCIONADO EM AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO PÉS REMOVIVEL POSSUI ELEVACÃO DAS PERNAS E SUPORTE DE SORO.	UNID	1	CARDME AROS PARA C038	1.653,00	1.653,00
56	CADDEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA CADDEIRA ARTICULADA COMANDO NO PEDAL UNIDADE AUXILIAR COM 01 PONTA EQUIPO ACOPLADO PNEUMATICO, REFLETOR MULTIFOCAL COM MAIS DE UMA INTENSIDADE NO MÍNIMO 02 TERMINAIS, BERINGA TRIPICE	UNID	1	DEMTIFLEX	150.000,00	150.000,00

Handwritten signatures and initials.



126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS	UNID	3	N/C		
127	PROJETOR MULTIMEDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C		
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (4 SFP	UNID	1	N/C		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRÍPOE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE	UNID	1	N/C		
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGI	UNID	2	PHILIPS	5.547,00	11.094,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 (QUATRO) PÁS	UNID	4	VENTOOL	600,00	2.400,00
						R\$ 192,00

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5460/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/05 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.



Importante 05 ok

NOME DO ORÇAMENTO/INSTRUMENTO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORZONÓPOLIS	TIPO DE INFORMAÇÃO: COMISSÃO DE PREÇOS
Nº DO PREÇÃO: 2024.05.01.1 PF - ANEXO DE ANEXÃO AO GE. Nº 04 DE 2024 DE HORZONÓPOLIS	TIPO DE PREÇO: PRECISÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLENIMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AO L.P.M. (PROPOSTA DE EMENDA 0707/2024/LEI-00), PROPOSTA DE EMENDA 0707/2024/LEI-00, PROPOSTA DE EMENDA 0707/2024/LEI-00, PROPOSTA DE EMENDA 0707/2024/LEI-00, HOSPITAL & AMPLIAÇÃO VORÁDICO KAMALMO DE SUIVA (PROPOSTA DE EMENDA 0707/2024/LEI-00), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORZONÓPOLIS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	ANEXO	VL UNIT.	VL TOTAL	VL TOTAL
15	BASE ANATOMICA, MATERIAL DE CONFECCAO ACO INOX FURADO	UNID	5	TURMAZIL	R\$ 770,00		R\$ 3.850,00
16	OPTIMIZADORA INTERNA CONVENCIONAL COMPOSICAO: MINIMO DE 4 (QUATRO) ABERTURA E 10 LEITOS	UNID	1	MARCELA	R\$ 867,00		R\$ 867,00
17	OPRIZIONE COMPOSICAO: MINIMO DE 06 (SEIS) ESPECIAS MELHORES INTERNA CONVENCIONAL	UNID	1	MARCELA	R\$ 913,00		R\$ 913,00
18	OPRIZONECOPAL ALUMINIO 100 E LUBRIFICAO HALCETON	UNID	1	MARCELA	R\$ 1.811,00		R\$ 1.811,00
19	APARELHO DE RAO E MOVEL, COM OPERADOR DE RAO E DE ALTA PRECISAO COM CONTROLE MICROPROCESSADO, INDOBAMA ANALISADO DE ONDAS POR RADIO, DETECCAO DE FUGAS POR ULTRASSOM, COM INDICAO DO NIVEL DE CONDUCCAO, POTENCIA DO OPERADOR MINIMA DE 10 PPM OPERADOR COM EXPOSICAO POR INDICADA CARACTERISTICA DEVE REPRODUZIR CONDUCCAO E TENSAO EM UNIDADES DE TRIS PPM, CABO DE ALIMENTACAO DE CONSUMO MINIMO DE 2M, CABO OPERADOR COM ACABAMENTO DE 5 M, PAINEL DE CONTROLE COM ALTOFONE DE 4W PARA SINALIZACAO DE 90 DB - 125 HZ, TEMPO MINIMO DE EXPOSICAO DE 4 MINUTOS/UNIDADE, CONDUCCAO DE NO MINIMO 20000 PPM, TENSAO DE 0,5 A 200V, SEM NIVEL MINIMO, SELECCAO DA 50 HZ, TEMPO DE ALTA DO NIVEL COM CONDUCCAO ALTERNATIVA (500 PPM E 50000), ESTABILIZACAO AUTOMATICA DO TENSAO DE NIVEL, INDICAO DIGITAL DE 0V, 50V, 100V E 200V, AJUSTE DO PARAFRETO PARALELO/COM O PAINEL, COM TELA PROTEGIDA CONTRA LIGATURAS, EVASION DE 300MM, INDICAO TONICA DO TUDO DO NIVEL INTERLIGADA AO SISTEMA DE SUPRIMO, INCLUINDO INTERLIGACAO E ANEJO-ANALISADO, VISTORIA OPERATORIA COM BRACO ANTELLADO DO TRANSDUCOR, INTERLIGACAO AO CONDUCCAO SOBRE MEDIDA, TUDO DE RAO DE ALTO QUALIDADE PARA 100V COM FOCO PPM MENOR DE 2MM, E 50MM, CAPACIDADE TONICA MINIMA DO ALTOFONE DE 100 HZ, INDICAO ANEJO MINIMA DE 2000 PPM, OPERADOR MANUAL, LUBRIFICAO DE LAMPAS PLANAS PARA CONTRA PROFUNDIDADE, COM CIRCUITO TRANSDUCOR PARA LAMPADA	UNID	1	PROCON	R\$ 7.200,00		R\$ 7.200,00
20	CAMA HOSPITALAR TIPO FRAMES METALICAS, GRADES LATAS, APLICACAO ADULTA, MATEMIA DE LITO ACO INOXAVEL, CARCORA/PERNA REMOVIVEL EM POLIPROPILENO/VALIAS, ESTRUTURA ACO INOXAVEL, RODIZOS, GRADES LATAS, SUPORTE DE SORO	UNID	18	TURMAZIL	R\$ 14.000,00		R\$ 252.000,00
21	CAMA HOSPITALAR PORTATIL, SEM MOVIMENTO LATERAL, CONDUCCAO METAL, GRADES LATAS ACO INOXAVEL, LITO ACO INOXAVEL, SUPORTE DE SORO E RODIZOS	UNID	24	TURMAZIL	R\$ 1.200,00		R\$ 28.800,00
22	CAMA HOSPITALAR TIPO FRAMES METALICAS, GRADES LATAS, APLICACAO ADULTA, MATEMIA DE LITO ACO INOXAVEL, CARCORA/PERNA REMOVIVEL EM POLIPROPILENO/VALIAS, ESTRUTURA ACO INOXAVEL, RODIZOS, GRADES LATAS, SUPORTE DE SORO	UNID	5	TURMAZIL	R\$ 12.000,00		R\$ 60.000,00
23	OCAMA COM 2 BARRAS MATERIAL DE CONFECCAO ACO INOXAVEL	UNID	20	TURMAZIL	R\$ 300,00		R\$ 6.000,00
24	MEIA DE RAO MATERIAL DE CONFECCAO ACO INOXAVEL	UNID	4	TURMAZIL	R\$ 340,00		R\$ 1.360,00
25	MONITOR MULTIFUNCCAO, CARACTERISTICAS: PAINEL ELECTROCARDIOGRAMA, BICO, BACTERA, DIAMETRO (30CM), PROTECCAO ACO AVANADA (PVC), RESPIRACAO, TEMPERATURA, TIPO DE MONITOR LCD, MONITOR COLOREDO, DEBITO CARDIACO, TAMANHO DA TELA 17" OU 12", CAPACIDADE (170CM), PRECCAO 500MMX400MM, BAST	UNID	1	MARCELA	R\$ 69.000,00		R\$ 69.000,00
26	MONITOR DE PULSO, TIPO DE MEIA, FORMA FORTISSIMAMENTE, SENSOR DE SPO2 DO DEDILHO E INFANTE	UNID	1	MARCELA	R\$ 5.000,00		R\$ 5.000,00
27	OPERADOR DE AGUA CARACTERISICO (30CM E 1.1) OPERADORA	UNID	4	OPRIZ	R\$ 1.240,00		R\$ 4.960,00
28	OPERADOR DE AGUA CARACTERISICO (30CM E 1.1) OPERADORA	UNID	1	OPRIZ	R\$ 1.240,00		R\$ 1.240,00
29	OPERADOR PARA INJECCAO CONFECCIONADO EM ACO INOXAVEL, ANEJO DO BRACO EM ACO INOXAVEL, DO 50CM, INDICAO MULTIFUNCCAO	UNID	1	TURMAZIL	R\$ 340,00		R\$ 340,00
30	OPERADOR DE AGUA DE 30CM, MATERIAL DE CONFECCAO ACO INOXAVEL, GRADES LATAS, RODIZOS, GRADES LATAS, SUPORTE DE SORO	UNID	1	TURMAZIL	R\$ 340,00		R\$ 340,00
31	OPERADORA COMPLETA CADRAL ARTICULADA, CONDUCCAO NO PISO, UNIDADE AUXILIAR COM 01 PAINEL, TUBO ACRILOCO PNEUMATICO, ANALISADOR MULTIFUNCCAO, COM RAO DE 20 CM, INDICAO DO NIVEL DO TENSAO, TENSAO TRIPLEX	UNID	1	MARCELA	R\$ 18.500,00		R\$ 18.500,00
32	OPERADORA INTERNA DE CONFECCAO ACO INOXAVEL PORTATIL, ACABAMENTO DE 50CM E 50CM	UNID	1	TURMAZIL	R\$ 340,00		R\$ 340,00
33	OPERADORA INTERNA DE CONFECCAO ACO INOXAVEL PORTATIL, ACABAMENTO DE 50CM E 50CM	UNID	1	TURMAZIL	R\$ 340,00		R\$ 340,00
34	OPERADORA INTERNA DE CONFECCAO ACO INOXAVEL PORTATIL, ACABAMENTO DE 50CM E 50CM	UNID	1	TURMAZIL	R\$ 340,00		R\$ 340,00
35	OPERADORA INTERNA DE CONFECCAO ACO INOXAVEL PORTATIL, ACABAMENTO DE 50CM E 50CM	UNID	1	TURMAZIL	R\$ 340,00		R\$ 340,00
36	OPERADORA INTERNA DE CONFECCAO ACO INOXAVEL PORTATIL, ACABAMENTO DE 50CM E 50CM	UNID	1	TURMAZIL	R\$ 340,00		R\$ 340,00
37	OPERADORA INTERNA DE CONFECCAO ACO INOXAVEL PORTATIL, ACABAMENTO DE 50CM E 50CM	UNID	1	TURMAZIL	R\$ 340,00		R\$ 340,00
38	OPERADORA INTERNA DE CONFECCAO ACO INOXAVEL PORTATIL, ACABAMENTO DE 50CM E 50CM	UNID	1	TURMAZIL	R\$ 340,00		R\$ 340,00
39	OPERADORA INTERNA DE CONFECCAO ACO INOXAVEL PORTATIL, ACABAMENTO DE 50CM E 50CM	UNID	1	TURMAZIL	R\$ 340,00		R\$ 340,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large blue scribble and the number '1/2'.



65	MESA COM 02 BARRAS METÁLICA, DE CONFEÇÃO DE AÇO INOXIDÁVEL	UNO	3	TUBARAO	R\$	300,00	300,00	R\$	2.040,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
66	MESA DE ESCRITÓRIO POSIÇÃO DO LETO MÓVEL, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI SUPOORTE PARA PAPEL	UNO	8	TUBARAO	R\$	540,00	540,00	R\$	4.320,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
67	MESA DE BARRAS METÁLICA, DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UNO	8	TUBARAO	R\$	140,00	140,00	R\$	1.120,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
68	MESA BARCELONESA METÁLICA DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, POSIÇÃO DO LETO MÓVEL.	UNO	1	TUBARAO	R\$	700,00	700,00	R\$	2.200,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
69	POLTRONA HOSPITALAR METÁLICA, DE CONFEÇÃO ABAIXADA BARRAS AÇO INOXIDÁVEL, PIVOTADO, AJUSTABILIDADE ESTOFADO ESPUMA, DIMENSIONAL 120x60, REGULAGEM ACONTECIMENTO ANUAL, DECORADO PARA OS HOSPITAIS	UNO	3	TUBARAO	R\$	1.100,00	1.100,00	R\$	3.300,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
70	SUPORTE DE SORO METÁLICA, DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO REGISTRO COM ALICATA REGULÁVEL	UNO	12	TUBARAO	R\$	170,00	170,00	R\$	2.040,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
71	ARMÁRIO DE SORO - CONTROLADOR MÓDULO DE OPERAÇÃO DIGITAL, DO TIPO DE TENDÃO BARRAS, INSTALAÇÃO EM COLUNA MÓVEL	UNO	1	PRODIGIA	R\$	7.200,00	7.200,00	R\$	7.200,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
80	02x - SIMULADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACÚSTICO DE ALÉRGICOS, BATERIA MÍNIMO DE 60 CHARGES	UNO	1	MACHOZA	R\$	11.037,00	11.037,00	R\$	11.037,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
81	SEMIFOTÓCOPES AUMENTO DE 20x, ILUMINAÇÃO HALÓGENA	UNO	8	MACHOZA	R\$	1.812,00	1.812,00	R\$	14.500,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
82	DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS/HORA	UNO	1	GENIUS	R\$	2.400,00	2.400,00	R\$	4.800,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
83	CONTROLEDOR/GRÁFICO EQUIPO DE CARIÓTIPO, BATERIA INTERNA, MANEIRA LAMBDA INTERFERENCIAL	UNO	1	MACHOZA	R\$	8.000,00	8.000,00	R\$	8.000,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
84	LAMPADÁRIO MÚLTIPLO COMPOSIÇÃO DE LÂMPADAS ACRÍLICAS	UNO	1	MACHOZA	R\$	800,00	800,00	R\$	1.200,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
85	LAMPADÁRIO INFANTIL COMPOSIÇÃO DE LÂMPADAS ACRÍLICAS	UNO	1	MACHOZA	R\$	500,00	500,00	R\$	1.500,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
86	REGULADOR METÁLICA DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PAREDE E LAMPADA	UNO	7	TUBARAO	R\$	400,00	400,00	R\$	2.800,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
100	OPTRONICÓMIO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 02 ABERTURAS E 02 LENTES	UNO	8	MACHOZA	R\$	967,00	967,00	R\$	7.736,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
101	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 02 ESPELHOS ROTÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL	UNO	7	MACHOZA	R\$	457,00	457,00	R\$	3.200,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
102	DIAPHRÁGMA DE PLÁSTICO TIPO PORTATA (DE MÃO), SENSOR DE PRESSÃO MÍNIMO DE 02	UNO	1	MACHOZA	R\$	2.200,00	2.200,00	R\$	2.200,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
103	REANIMADOR PULMONAR MANUAL, ADULTO (AMBOS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO), MÓDULO RESERVATÓRIO	UNO	1	MACHOZA	R\$	210,00	210,00	R\$	450,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
104	REANIMADOR PULMONAR MANUAL, RESERVATÓRIO INFANTIL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, MÓDULO RESERVATÓRIO	UNO	1	MACHOZA	R\$	210,00	210,00	R\$	450,00	MS - MÓB. METÁLICO A CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$				288.070,00	
<small>QUANTIDADE E VALORES EM R\$ NÃO REPRESENTAM A QUANTIDADE E VALORES EM QUANTIDADE</small>										

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS ORÇAMENTAIS ESTÃO INCLUSIVE TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS IMPOSTOS ATÍPICOS A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS TAMBÉM QUE, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRAMOS PLANEJAMENTO DE REGISTRO DE HABITUAÇÃO E QUE NESTA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O CRITÉRIO DE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL.

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA DE 02 (DOIS) DIAS

FÁTIMA, MS, 10 DE MAIO DE 2018

(Handwritten signatures and initials)



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 49



importante

PROPOSTA NÃO IDENTIFICADA

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.05.02.1-PE
Órgão comprador / Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do prego.
GARANTIA DE 12 MESES
ENTREGA: Os produtos/bens deverão ser entregues no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRAS pela Administração no local determinado pela Unidade Gestora.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital.
Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, confor-me estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014. Sim (X), Não ().
Declara, outrossim, que, por ser de seu conhecimento, se submete a todas as cláusulas e condições do Edital relativas a licitação supra, bem como, às condições contidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 5.450/2005, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006 com as alterações estabelecidas pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 e Lei Municipal nº 4.642/05.
* Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação
Data: 30/05/2018

1.OBJETO:

1.1. A presente licitação tem por objeto a Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE	ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	3.1	2	UNID	Leitor de Código de Barras Laser C3 Tech LB-50BK Preto Características: - Marca: C3 Tech - Modelo: LB-50BK	R\$ 400,00	R\$ 800,00
4	4.1	9	UNID	Multifuncional Samsung Laser Mono SL-M2885FW/XAB 110V Características:	R\$ 3.000,00	R\$ 27.000,00

[Handwritten signature]



				- Marca: Samsung - Modelo: SL-M2885FW/XAB		
5	5.1	11	UNID	Notebook HP 240 G6 Intel Core i3-6006U 4GB 500GB 14" Windows 10 PRO Preto 2NE38LA AC4 Características: - Marca: HP - Modelo: 2NE38LA AC4	R\$ 5.000,00	R\$ 55.000,00
6	6.1	8	UNID	Tela de Projeção; Tipo; Tripé Área Visual; Mínima 1,80 x 1,80 Características: - Marca: SUMAY - Modelo: 1,80 x 1,80	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
7	7.1	1	UNID	Impressora HP Laserjet Mono, USB, 127V - M402DNE Características: - Marca: HP - Modelo: M402DNE	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
8	8.1	7	UNID	Projektor Epson 3300 Lumens XGA HDMI X05+ - V11H839021 Características: - Marca: EPSON - Modelo: X05	R\$ 5.000,00	R\$ 35.000,00
49	49.1	2	UNID	Smart Tv Led AOC 43 Polegadas Full HD Conversor Digital Wi-Fi USB HDMI LE43S5970 - Aoc linha marrom Características: - Marca: AOC - Modelo: LE43S5970	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
106	106.1	1	UNID	DVD Player Mondial D-15 com Karokê Ripping – USB Características: - Marca: MONDIAL - Modelo: D-15	R\$ 500,00	R\$ 500,00
107	107.1	13	UNID	Ar Condicionado Climatização Apenas Frio, Tipo Split Mínimo de 7000 BTUS – SEM INSTALAÇÃO Características: - Marca: AGRATTO - Modelo: 7000 BTUS	R\$ 3000,00	R\$ 39.000,00
113	113.1	3	UNID	Bebedouro de Coluna Refrigerado Inox IBBL - BAG-40 Características: - Marca: IBBL - Modelo: BAG-40	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
116	116.1	1	UNID	Webcam Logitech C270 HD 720p 3MP - 960-000694 Características: - Marca: LOGITECH - Modelo: C270	R\$ 500,00	R\$ 500,00
120	120.1	1	UNID	Notebook HP 240 G6 Intel Core i3-6006U 4GB 500GB 14" Windows 10 PRO Preto 2NE38LA AC4 Características: - Marca: HP - Modelo: 2NE38LA AC4	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
122	122.1	1	UNID	Geladeira Consul Frost Free 300L - Facilita CRB36ABANA Branco Características:	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00

[Handwritten signatures]



ESTADO DA CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Data: 30 de Maio de 2018

Hora da Abertura: 09:00 Horas

Quintante 02

OK

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
01	UNID	44	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) COM A FONTE COMPATIVEL COM O COMPUTADOR SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA: MINIMA DE 12 MESES TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACE DE REDE : 10/100/1000 E WIFI INTERFACE DE VIDEO: INTEGRADA PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I600 MHZ DISCO RIGIDO: MINIMO DE 500GB TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768) UNIDADE DE DISCO OPTICO CD/DVD ROM Marca: GMIACER Modelo: ATTIS WKS Intel® Core™ i3-6100/18,5	2.999,00	131.956,00
Preço Unitário: Dois Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais					
Preço Total: Cento e Trinta e Um Mil Novecentos e Cinquenta e Seis Reais					
02	UNID	43	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA 1KVA, TENSÃO ; ENTRADA E SAÍDA ; BIVOLT BATERIA INTERNA : 01 SELADA GARANTIA MINIMA DE 12 MESES MARCA: LACERDA MODELO: NEW ORION 1000	800,00	34.400,00
Preço Unitário: Oitocentos Reais					
Preço Total: Trinta e Quatro Mil Quatrocentos Reais					
03	UNID	02	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA ; TIPO :MANUAL FEIXE DE LUZ BIDIRECIONAL FONTE DE LUZ : LASER 650NM VELOCIDADE DE LEITURA : 100PYS INTERFACE : USB GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES MARCA: ELGIN MODELO:FLASH	400,00	800,00
Preço Unitário: Quatrocentos Reais					
Preço Total: Oitocentos Reais					
04	UNID	09	IMPRESSORA LASER MULTIFUNÇÃOAL (COPIADORRA, SCANNER E FAX) TECNOLOGIA : LASER PADRÃO DE COR : MONOCROMATICA TIPO : MULTIFUNÇÃOAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA E FAX) MEMORIA : 64MB, RESOLUÇÃO : DE IMPRESSÃO - 600X600, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 18 PPM, CAPACIDADE DE BANDEJA : 150 PAGINAS CICLO MENSAL : 8.000 PAGINAS, FAX : 33,6 KBPS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMATICA , GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES MARCA: HP MODELO: M 402 DNE	2.400,00	21.600,00
Preço Unitário: Dois Mil Quatrocentos Reais					
Preço Total: Vinte e Um Mil Seiscentos Reais					
05	UNID	11	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK): PROCESSADOR ; NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 , MEMORIA RAM: 4GB, DDR3, 1600MHZ, DISCO RIGIDO ; MINIMO 500GB, UNIDADE DE DISCO RIGIDO OPTICO : CD, DVD ROM , TECLADO ABNT2 MOUSE: TOUCHPAD, INTERFACE DE REDE: 10/100/1000E WIFI, WBCAM, BATERIA 6 (SEIS) CELULAS, TAMANHO DA TELA : DE 14" OU 15" , INTERFACE : USB, HDMI, DISPLAY PORT OU VGA E LEITOR DE CARTÃO, SISTEMA OPERACIONAL ; WINDOWS 8 PRO (64 BITS) GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES Marca: LENOVO Modelo: I3	3.400,00	37.400,00
Preço Unitário: Três Mil Quatrocentos Reais					
Preço Total: Trinta e Sete Mil Quatrocentos Reais					



ESTADO DA CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.05.02.1-PE
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
 Data: 30 de Maio de 2018
 Hora da Abertura: 09:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
49	UNID	02	TELEVISOR, TIPO LED, TAMANHO DA TELA MINIMA DE 42", CONVERSOR DIGITAL, ENTRADA HDMI, PORTAS USB, FULL HD MARCA: LG, MODELO: 43LJ5100	2.000,00	4.000,00
Preço Unitário: Dois Mil Reais					
Preço Total: Quatro Mil Reais					
50	UNID		NÃO COTAMOS		
51	UNID		NÃO COTAMOS		
52	UNID		NÃO COTAMOS		
53	UNID		NÃO COTAMOS		
54	UNID		NÃO COTAMOS		
55	UNID		NÃO COTAMOS		
56	UNID		NÃO COTAMOS		
57	UNID		NÃO COTAMOS		
58	UNID		NÃO COTAMOS		
59	UNID		NÃO COTAMOS		
60	UNID		NÃO COTAMOS		
61	UNID	08	- BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL, ADULTO, CAPACIDADE 200KG, REGUA, CERTIFICADO INMETRO MARCA: BALMAK, MODELO: BKH200FA	1.500,00	12.000,00
Preço Unitário: Um Mil Quinhentos Reais					
Preço Total: Doze Mil Reais					
62	UNID	08	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL MARCA: BALMAK, MODELO: ELP-258B	1.000,00	8.000,00
Preço Unitário: Um Mil Reais					
Preço Total: Oito Mil Reais					



ESTADO DA CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 PREGAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2018.05.02.1-PE
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
 Data: 30 de Maio de 2018
 Hora da Abertura: 09:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-06), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
131	UNID		NÃO COTAMOS		

CONDIÇÕES GERAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 373.525,99 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme Edital, após ordem de fornecimento

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato. Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente. Já estão inclusos nos preços todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta.

Certificamos que estamos de acordo com todas as exigências do PREGAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2018.05.02.1-PE comprometemos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação, mercadoria de procedência nacional.

HORIZONTE - CE 30 DE MAIO DE 2018

partavit 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.021-PE
Fundo Municipal de SAÚDE
Data: 30/05/2018 às 10h00min

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Viradouro Balançado de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-02), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇO - ELETRÔNICA

PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-04											
AMPLA PARTICIPAÇÃO											
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Excesso Esc	Excesso Y. Total			
10	Computador (Desktop-Sistema, Mouse, USB, 300 DPI, 2 Unidades, Servico (Com: Fax) Com a Fonte Computador com o Computador Sistema Operacional, Windows 7 PRO (64 BITS) Garantia, Mínimo de 12 Meses Teclado, USB, ABNT2, 107 Teclas (Com Fax) Interface de Rede, 10/100/1000 e Wifi Interface de Vídeo, Estação Processador, no Mínimo Intel Core i3 Ou AMD A10 Processador E4M, 4GB, DDR3, 3000 MB/s Disco Rígido, Mínimo de 300 GB Tipo de Monitor, 18,1" (45,96 x 30,1) Unidade de Disco (VCD/D, DVD/D) BOM	UNID	Genes	44	R\$ 4.087,08	R\$ 179.961,52				computador e mouse, teclado e fonte e uma impressora	computador e mouse, teclado e fonte e uma impressora e duas impressoras
ACLUSSO PARTICIPAÇÃO MEEMP											
11	No Mouse (Fonte Computador), Poltrona, KEVA Teclado, Teclado/ Santa Berni Aluguel, Análisis/Analisis Interio Interio, 10 Unidades Garantia Mínima de 12 Meses	UNID	Gen	41	R\$ 914,10	R\$ 37.478,10				computador e fonte e teclado mouse	computador, mouse e teclado e duas impressoras
14	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax), Tecnologia Laser Padão de cor, monocrômica	UNID	Brother	9	R\$ 1.518,76	R\$ 13.668,84				em quantidade e modelo para o sistema e para impressora	uma em quantidade e modelo e sistema e para impressora
16	Computador Personal (Desktop), Processador, No Mínimo Intel Core i3 Ou AMD A10 Monitor: Ram, 4GB, DDR3, 3000MB/s Disco Rígido: Mínimo de 300GB Unidade de Disco (Bom, DVD/D) BOM Teclado: ABNT2 Mouse: TOUCHPAD Interface de Vídeo, 10/100/1000 e Wifi Webcam, Sistema Operacional: Windows 7 Home, LCD DE 14" ou 17" Inicializa, USB, HDMA, DISPLAY PORT ou VGA e 2.0/3.0 de Conexo Sistema Operacional, WINDOWS 8 PRO (64 BITS), Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	Processo	11	R\$ 1.986,04	R\$ 21.846,44				em em quantidade e modelo e sistema e para impressora e quantidade impressoras	computador e fonte, mouse, teclado e sistema e para impressora e quantidade impressoras
18	Tela de Projeto, Tipo: Topo Aberto Vertical, Mínimo 1,80 e 1,80 Tamanho: Preto Branco (Branco Opaco) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	Gen	8	R\$ 1.986,00	R\$ 15.888,00				em quantidade e modelo para	uma em quantidade e quantidade para
17	Impressora Laser (Color), Padão de Cor, Monocrômica Monocromática, de 60 MB Resolução de 600 x 600 Velocidade 12 PPM Capacidade de 100 Páginas Cade: 25.000 Páginas Impressora USB e Rede, Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	Brother	1	R\$ 1.917,70	R\$ 1.917,70				em quantidade e quantidade para e sistema e para impressora	em quantidade e quantidade para e sistema e para impressora
19	Fórmula Malweiss (DIAT/500/30), Tecnologia, LCD Resolução, Mínimo de 1024 x 768 Entrada, de VGA e FULL, 800 Luminosidade, Mínimo de 2500 Luminosidade, Natural / Preto RGB 12 Passo e HDMI Garantia, Mínimo de 12 (Doze) Meses	UNID	Gen	1	R\$ 2.911,70	R\$ 2.911,70				em em quantidade e sistema e para e sistema e para impressora	uma em quantidade e sistema e para e sistema e para impressora
PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-04											
EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO MEEMP											
26	Bebidagem/Partido: Refrigerante Tipo: Partido de Sazonal/Partido, Partido Marrom, Moderno a Frio de Lata - Partição com Filtro de Carvão Ativado de Polipropileno, Água 100%, Teclado, Lata de 330ml, Cor: Branco, 0,33L, 330ml, 330ml, 330ml Tipo de Água Natural e Gaseada, Tipo de Filtro: Filtro a Frio, Com Filtro de Sazonal Antibacteriano e Sazonal Para Filtro em Partido (Inclui Filtro e Versão), Partido, Mínimo de 10 (Dez) Unidades de Garantia	UNID	Duqueno	4	R\$ 471,60	R\$ 1.886,40				computador e sistema e sistema e para e sistema e para impressora	em em quantidade e sistema e para e quantidade impressoras
24	Partido Tipo 2 (Duplo), Mineral de Carbonato Ácido Sazonal/Partido	UNID	Transnacional	22	R\$ 300,00	R\$ 6.600,00				computador e sistema e para	em em sistema
15	Processador Capacidade Armaz de 4GB Lente, Tipo Hexacore G2 Process, Cor Branco, Complemento Rápido, Digital, 96x Color Redução, Intel	UNID	Intel i3	1	R\$ 1.986,00	R\$ 1.986,00				em em quantidade e sistema e para para	em em quantidade e sistema e para para
11	Teclado para Computador de Youssef II Partido 283 Unidades Capacidade Mínimo de 280 Letras, Sazonal de Digital - Filtro Frio, Cor - Branco, com "Nó Frio" - F, Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	Eletronica	1	R\$ 1.964,00	R\$ 1.964,00				em em quantidade e quantidade para e sistema e para impressora	em em quantidade e quantidade para e sistema e para impressora
PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-04											
EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO MEEMP											

[Handwritten signatures]

00	Periférico Tipo Laser, Tamanho de Teto Mínimo de A4, Conexão Digital, Formato USW, Preto USW, PCL e PDF	UNID	Lq	2	R\$	2.940,76	R\$	5.881,52	Uma unid. Impressora a laser com capacidade de impressão e conexão USB	Uma unid. Impressora a laser com capacidade de impressão e conexão USB
PROPOSTA DE EMENDA 0727 76466012646										
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO MESEPP										
106	Agenda De DVD Controlador Financeiro, Formato USW, Reprodutível, INSCRIÇÃO:04/01/00/0004/IV/04/04/01	UNID	Lq	1	R\$	210,00	R\$	210,00	Agenda e calendário para o mês de janeiro	Agenda e calendário para o mês de janeiro
107	De Condicionado Climatização Aparelho Frio, Tipo Split Mínimo de 3000 BTUS	UNID	Ar-cond	14	R\$	1.750,00	R\$	24.500,00	Uma unid. ar-condicionado	Uma unid. ar-condicionado
108	Acessório Impressora Mínimo de 1,20 x 0,70m, Material de Consumo Any	UNID	Any	2	R\$	710,00	R\$	1.420,00	material de consumo para impressora	material de consumo para impressora
109	Acessório Conectado em Any, 04 Girantes Para Preto	UNID	Any	1	R\$	420,00	R\$	420,00	material de consumo para impressora	material de consumo para impressora
110	Balizador/Parafuso Helicoidal Tipo Pirella Cilindro Simples Any Preto	UNID	Helic	1	R\$	1.240,00	R\$	1.240,00	unid. balizador e parafuso	unid. balizador e parafuso
114	Carrocinha Manual de Controle Any/Preto Preto, Acerto a Escova Polígrafônica	UNID	Helic	32	R\$	135,00	R\$	4.320,00	carrocinha e parafuso para impressora	carrocinha e parafuso para impressora
118	Computador (Desktop/HASCK) Processador de Mínima Intel Core i3 (OU AMD A10), Memória RAM 4GB (DDR3), 1600MHz, Disco Rígido Mínimo de 500GB, Tipo de Monitor 18,0(1500 X 768), Mouse USB, 03Mouses, 02 Teclados, 03Caboos, uma Fax, Fonte Computador com o Sistema Operacional WINDOWS 7 PRO (64BITS); Garantia: Mínimo de 12 Meses, Teclado USB, ABNT2, 057 Teclas com Fax, Interface de Rede 10/100/1000 e WIFI, Interface de Vídeo Integrada e Unidade de Disco Óptico DVD+ RW; Garantia: Mínimo de 12 Meses	UNID	Desktop	6	R\$	4.087,00	R\$	24.522,00	computador, teclado e mouse para impressora	computador, teclado e mouse para impressora
120	Computador Personal (Notebook) Processador de Mínima Intel Core i7 ou AMD A10, Memória RAM 4GB, 32GB, 1600 MHz Disco Rígido de Mínima 500GB Controlador de Disco Óptico: CD/DVD ROM Tecla LCD de 14 ou 15" Integrada Teclado: ABNT2 Mouse: TOUCHPAD Interface de Rede: 10/100/1000 e WIFI Interface: USB, HDMI, Display Portou VGA e Lado de Cartão Reduzido 4 Câmeras Webcams, Possui Sistema Operacional no mínimo WINDOWS 7 PRO (64 Bits) Garantia: Mínimo de 12 Meses	UNID	Desktop	1	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	um unid. computador e teclado e mouse para impressora	um unid. computador e teclado e mouse para impressora
121	Estante Capacidade 180 Kg, 06 Prateleiras, Helicoidal	UNID	Any	2	R\$	310,00	R\$	620,00	estante e seu acessório	estante e seu acessório
122	Geladeira Refrigerador Capacidade Mínima de 200 Litros	UNID	Franquia	1	R\$	2.554,00	R\$	2.554,00	uma unid. refrigerador para impressora	uma unid. refrigerador para impressora
123	Impressora Laser (Corante) Pacote de Cor, Manutenção, Serviço de 10 MB, Resolução de 600 X 600, Velocidade 33 PPM, Capacidade de 500 Páginas, Cade 25.000 Páginas, Interface USB e Rede, Finca e Verso Automático, Garantia: Mínimo de 12 Meses	UNID	Desktop	1	R\$	1.917,76	R\$	1.917,76	unid. impressora e consumível para impressora	unid. impressora e consumível para impressora
125	Arquitetura Acetato/Excoro em Polígrafônica, Tamanho de Anoteiro de 25 Páginas	UNID	Helic	10	R\$	300,00	R\$	3.000,00	arquitetura e impressora para impressora	arquitetura e impressora para impressora
126	No Break (Para Computador) Proteção de Uma, Tensão de Entrada/ Saída: 220V, Aberto Automático, Bateria Interna 01 Seção, Garantia: Mínimo de 12 Meses	UNID	Any	5	R\$	894,00	R\$	4.470,00	conversor e fonte e parafuso para impressora	conversor e fonte e parafuso para impressora
127	Projeto Multitouch (Quadrado) Tecnologia LED Resolução: Mínimo 800 x 768 pixels, de VGA a FULL HD, Capacidade: Mínimo de 2000 Letras Caracteres, Tecnologia RGB D5 Preto e Branco Garantia: Mínimo de 12 Meses	UNID	Desktop	1	R\$	1.911,76	R\$	1.911,76	uma unid. impressora e teclado e mouse para impressora	uma unid. impressora e teclado e mouse para impressora
128	NATU-H Tipo, Gerenciador, Layer 3 Fibra, 24 (+8 SFP) Tipo 18 Fibra Transmissão HALF/DUPLEX / FULL/DUPLEX, Garantia: Mínimo de 12 Meses	UNID	Sp. Lan	1	R\$	470,00	R\$	470,00	gerenciador e impressora para impressora	gerenciador e impressora para impressora
129	Tela De Projeto Tipo: Tipo Jetx Visual, Mínimo de 1,80 X 1,80 M Teclado: Mate White (Branco Opaco) Garantia: Mínimo de 12 Meses	UNID	Any	1	R\$	1.390,00	R\$	1.390,00	unid. gerenciador e impressora para impressora	unid. gerenciador e impressora para impressora
130	Teclado Tipo LC8, Mínimo De A4, Conexão Digital, Formato USW, Preto USW	UNID	Lq	2	R\$	1.941,96	R\$	3.883,92	uma unid. impressora e gerenciador e seu acessório para impressora	uma unid. impressora e gerenciador e seu acessório para impressora
131	Verificador De Tiro Computador De 94 De Mm Fax	UNID	Laser	4	R\$	290,00	R\$	1.160,00	impressora e impressora para impressora	impressora e impressora para impressora
Valor Global:						R\$	464.747,76			

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: De acordo com o Edital e seus Anexos.





Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 8260/2008).

Declaramos que temos plena assistência, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelecem o artigo 17 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas,

lucros, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 028/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito e que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

() COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais encargos atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE - 30 De Maio de 2018.

Postaunt



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-03), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA - ELETRÔNICA

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Extensio Unit	Valor Total	Extensio V. Total
01	Computador (Desktop-Base): Mouse, USB, 800 DPI, 2 Botões. Smart (Com-Faz) Com a Fonte Compatível com o Computador Sistema Operacional: Windows 7 PRO (64 BITS) Garantia: Mínima de 12 Meses Teclado: USB, ABNT2, 007 Teclado (Com-Faz) Interface de Rede: 10/100/1000 e Wi-Fi Interface de Vídeo: Integrada Processador: No Mínimo Intel Core i3 Ou AMD A10 Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz Disco Rígido: Mínimo de 320 GB Tipo de Monitor: "15.5" (3955 x 758) Unidade de Disco Óptico: CD/DVD ROM	UNID	POSITIVO	44	R\$ 4.325,55	quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 190.704,20	quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
02	No-Break (Para Computador): Potência, 1KVA Tensão: Entrada/Saída: 220V/110V, Alarmes, Audíovel Bateria interna, 01 Saída Garantia Mínima de 12 Meses	UNID	SMS	41	R\$ 863,25	quatrocentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 37.145,25	quatrocentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos
04	Impressora Laser Multifuncional (Cópiadora, Scanner e Fax), Tecnologia Laser Redida do cor. monocromática	UNID	BROTHER	9	R\$ 1.404,65	mil quatrocentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 12.645,85	mil quatrocentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos
05	Computador Personal (Notebook): Processador: No Mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 Memória Ram: 4GB, DDR3 1600MHz Disco Rígido: Mínimo de 300GB Unidade de Disco Ótico: CD/DVD ROM Teclado: ABNT2 Mouse: TOUCHPAD Interface de Rede: 10/100/1000 e Wi-Fi Webcam, Bateria 6 (6) Células Tamanho da Tela: LCD-DE 14" ou 15" Interface: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e 10/100 e Cartão Sistema Operacional: WINDOWS 8 PRO (64 BITS) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	POSITIVO	11	R\$ 3.689,40	três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 40.584,20	três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos
06	Tela de Projeto; Tipo: Triplex Área Visual: Mínima 1,81 x 1,80 Tabela: Matte White (Branco Opaco) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	ICC	8	R\$ 1.461,50	mil quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 11.692,00	mil quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
07	Impressora Laser (Comum) Padrão de Cor. Monocromática Memória: de 16 MB Resolução de 600 x 600 Velocidade 37 RPM Capacidade de 100 Páginas Cita: 25.000 Páginas Interface USB e Rede; Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	BROTHER	1	R\$ 1.773,95	mil setecientos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.773,95	mil setecientos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos

08	Projeto Multirresolução (DATAFLOW), Tecnologia LCD Resolvidor Mínimo de 1024 x 768 Entrada de VGA e FULL HD (Luminosidade Mínima de 250) Lâmina Condutividade Entrada / Saída RGB 15 Pinos e +HDMI Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	REFNO	7	R\$	3.494,40	dois mil, setecentos e noventa e três reais e quatro centavos	R\$	3.494,40	dois mil, setecentos e noventa e três reais e quatro centavos
28	Refrigerador/Purificador Refrigerador Tipo Purificador de Bancada/Paredo, Fácil Manutenção, Moderno e Fácil de Limpar; Purificação com Filtro de Carvão Ativado de Polipropileno Água 100% Tratada, Livre de Impurezas, Com Sabor, Odores, Cloro, Resíduos Bactérias, Tipo de Água Natural e Gelada; Troca de Filtro Simples e Fácil, Com Pê de Borracha Ajustável e Suporte Para Fixação em Parede; Instalação Fácil e Versátil, Bivolt, Mínimo de 015cm² Área de	UNID	ELECTROLUX	4	R\$	809,99	oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	3.245,72	dois mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos
34	Escada Com 2 Degraus Material de Confecção Aço Inoxidável	UNID	TRAMONTANA	25	R\$	270,00	duzentos e setenta e sete reais	R\$	6.475,00	seis mil quatrocentos e setenta e cinco reais
36	Freezer Corrim: Capacidade Acima de 400 Litros, Tipo Horizontal 02 Portas, Cor Franca, Congelamento Rápido, Degelo, Pés Com Rodízios, Bivolt	UNID	METALFRIO	1	R\$	3.698,75	três mil, seiscentos e noventa e oito reais e quatro centavos	R\$	3.698,75	três mil, seiscentos e noventa e oito reais e quatro centavos
46	Geladeira para Conservação de Vacinas (1 Port Min. 380 Lit) Capacidade Mínima de 380 Litros, Sistema de degelo - Frost Free, Cor - Branco, com "Solo Pratic" - e", Garantia Mínima de 12 (Doze) Mes	UNID	ELECTROLUX	1	R\$	2.034,70	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	2.034,70	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos
49	Teclado: Tipo Tecl. Tamanho de Tecla Mínimo de 42º; Conector Digital, Entrada HDMI; Portas USB, FULL HD.	UNID	LG	2	R\$	2.224,96	dois mil	R\$	5.446,32	cinco mil
107	Ar Condicionado Climatização Apenas Frio, Tipo Split Mínimo de 7000 BTUS	UNID	ELECTROLUX	18	R\$	2.007,25	dois mil e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	35.094,25	trinta e seis mil e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos
108	Armário Dimensiones Mínimas de 1,80 x 0,75m, Material de Confecção Aço	UNID	ARR	2	R\$	604,15	seiscentos e noventa e quatro reais e quatro centavos	R\$	1.208,30	dois mil e oitocentos e trinta e oito reais e quatro centavos
113	Refrigerador/Purificador Refrigerador Tipo Pressão Costura Simples Aço Pintado	UNID	IBB	3	R\$	1.170,55	mil cento e quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	3.511,65	três mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos
118	Cadeira Material de Confecção Aço/Ferro Pintado, Acerto e Escuro Polipropileno	UNID	FLEXA	32	R\$	673,08	seiscentos e vinte e três reais e três centavos	R\$	21.538,56	dois mil noventa e oito reais e trinta e oito centavos
119	Computador (DESKTOP-BÁSICO) Processador no Mínimo Intel Core i3 OU AMD A12; Memória RAM 4GB, DDR3, 6000MHz; Disco Rígido Mínimo de 500gb; Tipo de Monitor 18,5"1966 X 768; Mouse USB, 800dpi, 03 Botões, SCROLL com Fio; Teclado Compatível com o Item; Sistema Operacional WINDOWS 7 FNO (64BIT); Garantia Mínima de 12 Meses; Teclado USB, ABNT2, 107 Teclas com Fio; Interface de Rede 10/100/1000 e WIFI; Interface de Vídeo Integrada e Unidade de Disco Ótico CD/DVD ROM; Garantia Mínima de 12 Meses	UNID	POSITIVO	6	R\$	4.325,55	quatro mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	25.973,30	vinte e seis mil e trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



120	Computador Portátil (Notebook) Processador: no mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 Memória RAM: 4GB, 64GB, 1600 MHz Disco Rígido: no mínimo 500GB Unidade de Disco Óptico: CD/DVD ROM Tela LCD de 14 Ou 13 Polegadas Teclado: ABNT2 Mouse: TOUCHPAD Interface de Rede: 10/100/1000 e WIFI Interface: USB, HDMI, Display Port ou VGA e Leitor de Cartão Memória: 2 Celulas Webcam: Possui Sistema Operacional no mínimo WINDOWS 8 PRO/8.1/8.1G Garantia Mínima de 12 Meses	UNID	POSITIVO	1	R\$	3.689,49	três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	3.689,49	três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos	
121	Geladeira Refrigerador Capacidade Mínima de 260 Litros	UNID	ESMALTADO	1	R\$	1.983,03	mil novecentos e três reais e sessenta e três centavos	R\$	1.983,03	mil novecentos e três reais e sessenta e três centavos	
123	Impressora Laser (Consumo Padrão de Cor: Microeconômico; Memória de 16 MB; Resolução de 600 X 600; Velocidade 33 PPM; Capacidade de 100 Páginas; Cor: 25.000 Páginas; Interface USB e Rede; Fone e Vento Automático; Garantia Mínima de 12 Meses	UNID	BROTHER	1	R\$	1.773,95	mil setecentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.773,95	mil setecentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos	
125	Longeina Assento/Encosto em Polipropileno, Número de Assentos 03 (Três Lugares)	UNID	FEIX	03	R\$	333,00	trezentos e trinta e três reais	R\$	6.327,00	seis mil, trezentos e vinte e sete reais	
126	No Bateria (Para Computador) Potência de 10w, Tamanho de Entrada Saída: 5Vdc, Alimentação Automática, Bateria interna 01 Saída, Garantia Mínima de 12 meses	UNID	SAMS	3	R\$	943,95	novecentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$	4.219,75	quatro mil, duzentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos	
127	Projeto Multimídia (Digitalizer) Tecnologia LCD Resolução: Mínima Nativa de 1024 x 768 entrada de VGA e Full HD Luminosidade: Mínimo de 2500 Lúmens Capacidade de Entrada/Saída RGB 15 Posos e HDMI Garantia Mínima de 12 Meses	UNID	BENQ	1	R\$	2.093,40	dois mil, noventa e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	2.093,40	dois mil, noventa e três reais e quarenta e quatro centavos	
129	Tela De Projeção Tipo: Tripé Área Visual: Mínima de 1,80 X 1,80 M Tecido: Matiz White (Branco Opaco) Garantia: Mínima de 12 Meses	UNID	EC	1	R\$	1.401,30	mil quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos	R\$	1.401,30	mil quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos	
130	Televisor Tipo LCD: Mínimo De 42", Conversor Digital Entrada HDMI, Portas USB	UNID	LG	2	R\$	2.773,94	dois mil, setecentos e setenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$	5.447,87	cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos	
131	Ventilador De Teto Composição de 54 Cm Mus. Paó.	UNID	LORISSO	4	R\$	268,25	duzentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.073,00	mil e setenta e três reais	
Valor Global									R\$	426.963,31	

quatrocentos e vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta e um centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital e seus Anexos.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, 52º, do Edital) e que estamos cientes das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme

estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 30 De Maio de 2018.

hontauti os

OK



ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1160-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1140-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1160-09), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1150-06), HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1130-03) DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FREGAO ELETRONICO Nº	2018.05.01.1-PE
DATA DE ABERTURA	30/05/2018
HORA DA ABERTURA	10:00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO); MOUSE USB, 800 DPI; 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); COM A FONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA PROCESSADOR, NO MÍNIMO INTEL CORE I2 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO, MÍNIMO DE 500 GR; TIPO DE MONITOR: 18.5" (1366 X 768); UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM	GOLDENTEC	UND	44	4000,00	quatro mil reais	176000,00	cento e setenta e seis mil reais
2	No-break (Para Computador); Potência: 1 KVA Tensão; Entrada/Saída, 8volt Alarmes; Audiovisual Bateria Interna, 01 Selada Garantia Mínima de 12 Meses	BMI	UND	43	1000,00	mil reais	43000,00	quarenta e três mil reais
3	Lector de Código de Barras; Tipo: Manual Fenda de Luz; Bidirecional Fonte de Luz; Laser (650nm) Velocidade de Leitura: 100 p/s Interface: USB; Garantia: Mínima de 12 (Doze) Meses.	GOLDENTEC	UND	2	800,00	oitocentos reais	1600,00	mil e seiscentos reais
4	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax); Tecnologia: Laser; Padrão de cor; monocromática; Tipo: multifuncional (Imprime, Copia, Digitaliza e Fax) Memória: 64 MB Resolução de Impressão: 600x 600 Resolução de Digitalização: 1200 X 1200 Resolução de Cópia: 600 X 600 Velocidade de Impressão: 18 PPM Capacidade de Bandeja: 150 Páginas Ciclo Mensal: 6.000 Páginas Fax: 33.6 KBPS; Interface USB e Rede; Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	RICOH	UND	9	3000,00	três mil reais	27000,00	vinte e sete mil reais
5	Computador Portátil (Notebook); Processador, No Mínimo Intel Core I3 ou AMD A10; Memória Ram: 4GB, DDR3, 1600MHZ; Disco Rígido; Mínimo de 500GB; Unidade de Disco Ótico: CD/DVD ROM; Teclado: ABNT2; Mouse; TOUCHPAD; Interfaces de Redes: 10/100/1000 e WIFI Webcam, Bateria 6 (Seis) Células Tamanho de Tela: LCD DE 14" ou 15"; Interface: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LECTOR de Cartão Sistema Operacional: WINDOWS 8 PRO (64 BITS); Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	POSITIVO	UND	11	4200,00	quatro mil e duzentos reais	46200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais



30	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica Grades Laterais; Aplicação Adulta, Mantiveira 02 Leito Aço Inoxidável. Cabeceira/Peseira Removíveis em Polipropileno/Simbar, Estrutura Aço Inoxidável. Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Sono.	QUALITY	UND	5	9000,00	nove mil reais	45000,00	quarenta e cinco mil reais
34	Escada Com 2 Degraus: Material de Confeção Aço Inoxidável.	QUALITY	UND	25	800,00	oitocentos reais	20000,00	vinte mil reais
36	Freezer Comum: Capacidade Acima de 400 litros. Tipo Horizontal 02 Portas, Cor Branca, Congelamento Rápido, Degelo, Pés Com Rodízios, Bivolt.	ESMALTEC	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
37	Isotermica para Conservação de Vacinas (1 Port. Min. 280 lit): Capacidade Mínima de 280 Litros, Sistema de degelo - Frost Free, Cor Branca, com "Isolo Froceel - a", Garantia Mínima de 01 (um) ano.	ESMALTEC	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
38	Mesa De Mayo: Material de Confeção Aço Inoxidável	QUALITY	UND	4	1000,00	mil reais	4000,00	quatro mil reais
49	Televisor: Tipo Led, Tamanho da Tela Mínimo de 42", Converter Digital, Entrada HDMI, Portas USB, FULL HD.	PHILCO	UND	2	3500,00	três mil e quinhentos reais	7000,00	sete mil reais
52	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	QUALITY	UND	2	500,00	quinhentos reais	1000,00	mil e seiscientos reais
53	Cadeira de Coleta de Sangue Material de Confeção Aço/Ferro Pintado; Braçadeira Regulável, Assento, Encosto, e Braço Frontal, Suporta até 150kg	QUALITY	UND	2	1000,00	mil reais	2000,00	dois mil reais
54	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação dos Pernos e Suporte de Sono.	CARONE	UND	1	1500,00	mil e quinhentos reais	1500,00	mil e quinhentos reais
55	Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernos e Suporte De Sono.	CARONE	UND	1	3000,00	três mil reais	3000,00	três mil reais
56	Cadeira Odontológica Completa Cadeira Articulada, Comando no Pedal, Unidade Auxiliar com 01 Porta, Equilpo Ajustável Pneumático, Refletor Multifocal com Mais de Uma Intensidade, no Mínimo 02 Terminais, Seringa Triplex.	OTOD	UND	5	10000,00	dez mil reais	50000,00	cinquenta mil reais
58	Carro De Corativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Balde e Bacia	QUALITY	UND	1	1000,00	mil reais	1000,00	mil reais
59	Carro Mesa Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Sono, Grades Laterais e Colchonetes.	QUALITY	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	3500,00	dez mil e quinhentos reais
61	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 300kg, Régua, Certificado INMETRO.	RAMUZA	UND	8	1200,00	três mil e duzentos reais	21600,00	vinte e cinco mil e seiscientos reais
62	Balança Antropométrica Infantil Modo de Operação Digital	RAMUZA	UND	8	1800,00	mil e oitocentos reais	14400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
63	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 300kg, Régua, Certificado INMETRO.	RAMUZA	UND	2	3500,00	três mil e quinhentos reais	7000,00	sete mil reais
65	Escada Com 02 Degraus Material de Confeção de Aço Inoxidável	QUALITY	UND	8	800,00	oitocentos reais	6400,00	seis mil e quatrocentos reais



VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ 30 (VINTE) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA
GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES; REM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Quintanilha 06 *ok*

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.



AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE - USB, 800	UNID	44	N/C	-	-
Valor Total dos Itens						-

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	43	N/C	-	-
3	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS TIPO NAIMIAL FEINE DE	UNID	2	N/C	-	-
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	4	N/C	-	-
5	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C	-	-
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPE, AREA VISUAL MINIMA	UNID	6	N/C	-	-
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	N/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMEDIA (DATAHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	2	N/C	-	-
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA	UNID	2	WILMY	745,00	1.490,00
10	ESPIGOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE	UNID	1	COLIDOR	210,00	210,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO	UNID	3	RE	150,00	450,00
12	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL - MODO DE	UNID	2	WILMY MODE 2084	1.148,00	2.296,00
13	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE	UNID	2	WILMY MODE 2038	2.052,00	4.104,00
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO	UNID	4	TUBOWED	900,00	3.600,00
15	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO, AÇO	UNID	3	TUBOWED	1.020,00	3.060,00
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL	UNID	3	MDACOG-OMV 3000	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MINIMO DE 05 (CINCO)	UNID	2	MISOURI	601,00	1.202,00
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	1	WISSOUR	2.380,00	2.380,00
Valor Total dos Itens						18.887,00

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



40	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) RESERTÓRIO MATERIAL DE CONFEÇÃO VINIL	UNID	1	BARSCURE	203,50	203,50
41	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: NÚMERO DE SAIDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE 04; POTÊNCIAS MÍNIMO DE 10 DE HP.	UNID	1	INACONDA MM 100	8407,00	8407,00
42	DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE ENTRE 6 A 10 LITROS/HORAS.	UNID	1	JURMA MOD 0340-210	22.301,48	22.301,48
Valor Total dos Itens						91.441,30

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
43	TELEVISOR: TIPO LED; TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 42". CONVERSOR DIGITAL; ENTRADA HDMI; PORTAS USB FULL HD	UNID	1	PHILIPS	11.284,00	11.284,00
44	LASER PARA FISIOTERAPIA; APRESENTANDO QUATRO CANETAS.	UNID	2	GAEL	14.000,00	28.000,00
Valor Total dos Itens						39.284,00

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
45	BOMBO PLUMBIFERO COM TAMANHO MÍNIMO DE 2100MM X 800MM X 82M TIPO CURVO COM VISOR ESTRUTURA DE AÇO	UNID	1	ODONTOLOGIC	12.780,00	12.780,00
46	BRAÇADERA PARA INJEÇÃO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL. APÓIO DO BRAÇO EM AÇO INOXIDAVEL DO TIPO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL	UNID	1	TUBOMED	13.490,00	13.490,00
47	CADEIRA DE COLETA DE SANGUE MATERIAL CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO BRAÇADERA REGULAVEL ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO FRONTAL SUPORTA ATE 150KG	UNID	2	TUBOMED	1.960,00	3.920,00
48	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO CONFECCIONADO EM AÇO / FERRO PINTADO- BRAÇOS FIXO PÉS FIXO POSSUI ELEVÇÃO DAS PERNAS E SUPORTE DE SORO.	UNID	1	CADEIRA MAD LINDA 0216	1.112,00	1.112,00
49	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA CONFECCIONADO EM AÇO / FERRO PINTADO BRAÇOS FIXO PÉS REMOVIVEL POSSUI ELEVÇÃO DAS PERNAS E SUPORTE DE SORO.	UNID	1	CADEIRA MOD. PPA 0218	1.453,00	1.453,00
50	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA CADEIRA ARTICULADA COMANDO NO PEDAL; UNIDADE ALIXIAR COM 01 PONTA, EQUIPO ACOPLADO PNEUMÁTICO, REFLETOR MULTIFOCAL COM MAIS DE UMA INTENSIDADE NO MÍNIMO 02 TERMINAIS, SERINGA TRIPICE	UNID	1	DENTFLUX	130.080,00	130.080,00

Handwritten signature

Handwritten initials



126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 50VA, TENS	UNID	5	N/C		
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C		
128	SWITCH TIPO-GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (-4 SFR	UNID	1	N/C		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA 3M	UNID	1	N/C		
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	1	PHILIPS	3.547,00	11.384,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTOIS	600,00	2.400,00
						844.752,84

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.